
COMUNE DI MASSA LUBRENSE 
80061- Provincia di Napoli - 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Tel 0818789165 

Fax 0818089835 

E-mail:poliziaurbana@comune.massalubrense.na.it 

 

Prot. n. 22616/09             Ordinanza n. 397/09 

 

 

IL SINDACO. 
 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore al Corso Pubblico; 

VISTA la richiesta in atti al prot. gen. n. 21909 dell’ 11.08.2009, presentata dal Sig. Galano Fabio 

in qualità di presidente dell’A.P.D.Penisola Sorrentina, con sede operativa in Sant’Agnello alla via 

Iommella Grande 99/A, volta ad ottenere autorizzazione per lo svolgimento di una competizione 

ciclistica denominata “XIII Medaglia d’Oro Città di Massa Lubrense” da svolgersi in data 

13.09.2009 in questo Comune; 

VISTO il parere del Comando Polizia Locale; 

RAVVISATA la necessità di regolamentare il traffico veicolare lungo le strade interessate alla 

predetta gara; 

VISTI gli artt. 6, 7 e 9 del vigente Codice della Strada; 

 
 

AUTORIZZA 
 

 

La Società A.P.D. Penisola Sorrentina con sede operativa in Sant’Agnello alla via Iommella 
Grande 99/A a svolgere la gara ciclistica denominata “XIII Medaglia d’Oro Città di Massa 

Lubrense” per domenica 13.09.2009 lungo le seguenti strade ed orari: 

-  Ore 14.30 trasferimento atleti da S.Agata sui due Golfi al luogo di partenza secondo il 

seguente itinerario: Via Dei Campi, Piazza S.Maria la Neve, Via Leucosia, Via Nicola 

Pacifico, Bivio Peraccio.  

-  Inizio competizione agonistica secondo il seguente itinerario: Bivio Peraccio (partenza), Via 

Villaggio Casa, Via Capo d’Arco, Piazza S. Croce, Via delle Tore, bivio Peraccio (circuito 

da ripetere nove volte).  

-  Alla fine del nono giro la gara proseguirà per: Via Nicola Pacifico, Via Leucosia, Piazza 

S.Maria la Neve, Via Dei Campi (con arrivo in prossimità del supermercato “CONAD” 

entro le ore 16.00 circa. 
 

E altresì, 

O R D I N A 
 

 

In data 13.09.2009 dalle ore 14.30 e fino al transito del “FINE CORSA”, comunque non oltre 
le ore 16.00, è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata a mezzo carro gru ed il divieto di 

transito veicolare sulle seguenti strade e piazze cittadine: 

-  Ore 14.30 trasferimento atleti da S.Agata sui due Golfi al luogo di partenza secondo il 

seguente itinerario: Via Dei Campi, Piazza S.Maria la Neve, Via Leucosia, Via Nicola 

Pacifico, Bivio Peraccio. (Divieto di transito veicolare solo durante il trasferimento) 

- Ore 14.35 Inizio competizione agonistica secondo il seguente itinerario: Bivio Peraccio 

(partenza), Via Villaggio Casa, Via Capo d’Arco, Piazza S. Croce, Via delle Tore, bivio 

Peraccio (circuito da ripetere nove volte).  

- Alla fine del nono giro la gara proseguirà per: Via Nicola Pacifico, Via Leucosia, Piazza 

S.Maria la Neve, Via Dei Campi (con arrivo in prossimità del supermercato “CONAD” 

entro le ore 16.00 circa. 
…/… 



…/… 

 

Il Presidente Sig. Galano Fabio dell’A.P.D.Penisola Sorrentina, con sede operativa in Sant’Agnello 

alla via Iommella Grande 99/A, vorrà assicurare l’adozione di tutte quelle misure necessarie per il 

regolare svolgimento della manifestazione tra cui: 

a) L’installazione a propria cura, su tutto il percorso interessato dalla gara ciclistica, di preventivi 

avvisi per la cittadinanza indicanti i divieti di transito e sosta nel giorno ed ora della manifestazione 

sportiva e ogni altra indicazione, mediante idonea cartellonistica tecnica, segnalante eventuali 

anomalie stradali, distanze dal traguardo e quant’altro previsto dal vigente Codice della Strada in 

materia di regolamentazione delle competizioni ciclistiche; 

b) La presenza di addetti dell’organizzazione, muniti di bracciale o di altro indumento recante 

idonei segni di riconoscimento, che garantiscano lungo tutto il percorso interessato dalla gara 

ciclistica un’adeguata sorveglianza con particolare riferimento alle aree in cui sosta il pubblico e 

alle intersezioni stradali; 

c) Il transennamento dei due lati di via Dei Campi nei pressi dello striscione di arrivo così come 

previsto dal vigente Codice della Strada in merito alla sicurezza delle competizioni ciclistiche; 

d) L’apposizione di idoneo nastro adesivo rimovibile bianco sull’asfalto della suddetta via Dei 

Campi delimitante il traguardo ed apposizione nello stesso punto (ed allo stesso scopo) di striscione 

regolarmente previsto dai regolamenti della Federazione Ciclistica Italiana; 

e) Munirsi di regolare assicurazione per la responsabilità civile come previsto dal vigente Codice 

della Strada (art. 9 – comma 6). 

 

Tale regolamentazione verrà indicata mediante l’apposizione di idonea segnaletica. 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati per la esecuzione della presente Ordinanza. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei termini di legge.- 
 

 

Massa Lubrense, 24.08.2009 

 

 

 

IL  COMANDANTE LA P.L.             IL SINDACO 

____________________________            _______________________ 

   (Cap. Dott. Rosa RUSSO)      (Dott. Leone GARGIULO) 

 

 

 

 
Ordinanza gara ciclistica XIII Medaglia d’Oro 2009 


